ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL
- SEAG/SRP

l
* 	*

PI1EFEITU RÁMUNICIPAI.

VIÇOSAD0CEARA
UNIDOS PELO POVO

PLA 41

EDIÇÃO OT6 	 .3
uniceWN° 	.-

Ao 09 (nove) dias do mês abril de 2018, às 09:00h (nove horas), na sala de reuniões da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José Siqueira, n°
396, nesta cidade de Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da
Costa, juntamente com o membro da equipe de apoio, Sr. Antônio Francisco do Nascimento,
para recebimento do credenciamento, dos envelopes de propostas de preços e documentação de
habilitação, das empresas interessadas em participar do Pregão Presencial n° 11/2018 -

SEAG/SRP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA
DIVERSAS SECRETARIAS. Apresentaram as documentações 08 (oito) licitantes, conforme
identificação na Relação de Credenciados, em anexo. Inicialmente, a Comissão fez a pesquisa
no site http://www.portaldatransparencia.gov.br/ceis  para verificar a idoneidade das empresas
participantes. Logo em seguida, passou-se para análise dos documentos de credenciamento dos
licitantes presentes. Em seguida, solicitou que os participantes rubricassem os Documentos de
Credenciamento, que analisasse e caso fosse necessário, fizessem suas observações. Os
proponentes estão aqui representados e CREDENCIADOS de acordo com os documentos de
credenciamento em anexo, conforme o seguinte: 1) RAMON RAMOS CARNEIRO ARAÚJO
- ME, CNPJ n° 20.525.326/0001-40, representada pelo titular Sr. Ramon Ramos Carneiro
Araújo, CPF n° 030.280.333-56; 2) DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE
LIMPEZA E PAPEL LTDA., CNPJ n° 12.337.358/0001-93, representada pela procuradora Sra.
Sarah de Nazareth Ramos de Azevedo, CPF n° 034.656.263-54; 3) MAXI COMERCIO DE
ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ n° 10.761.866/0001-79,
representada pela procuradora Sra. Flavia Ferreira de Almeida, CPF n° 617.285.513-15; 4)
AGROMAQ 	AGRICOLA 	LTDA., 	CNPJ 	n° 	05.783.991/0001-40, 	representada 	pela
procuradora Sra. Eduviges Maria de Arruda Neta, CPF n° 027.115.463-22; 5) FERNANDO
RICARDO MAPURUNGA SILVA - EPP, CNPJ n° 04.879.463/0001-26, representada pelo
titular Sr. Fernando Ricardo Mapurunga, CPF n° 873.712.513-34; 6) SHIL CONSTRUÇOES E
LOCAÇÕES LTDA., CNPJ n° 16.898.986/0001-07, representada pelo sócio administrador Sr.
Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho, CPF n° 371.257.293-04; 7) ELÉTRICA LUZ
COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LIDA., CNPJ n° 00.226.324/0001-42,
representada pelo procurador Sr. Benedito Wicler Huandro Maia, CPF n° 798.998.203-00; e 8)
M.A. COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA., CNPJ no 10.486051/0001-29,
representada pelo procurador Sr. Francisco Claudio Nascimento da Silva, CPF n° 200.714.694-
00; conferindo 	com o rol de licitantes, foi anunciada que as empresas encontram-se
CREDENCIADAS por atenderem as exigências editalícias. Em seguida, solicitou que os
participantes escolhessem entre si 03 (três) representantes entre eles para que pudessem
rubricar os Documentos, que analisassem e caso fosse necessário, fizessem suas observações,
que indicaram os representantes das empresas 1) RAMON RAMOS CARNEIRO ARAÚJO -

ME; 2) DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA.; e 7)
ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA., representadas
respectivamente pelos Srs. Ramon Ramos Carneiro Araújo; Sarah de Nazareth Ramos de ,

Azevedo; e Benedito Wicler Huandro Maia, CPF n o  798.998.203-00. Logo após, foi informado
que abriríamos os envelopes de propostas de preços, abertos, as propostas fora 	colocadas à
disposição das licitantes para verificarem e rubricarem. As 1 0:25hs (dez horas e 	çite e cinco
minutos), a Pregoeira informou aos presentes que a sessão seria suspensa para 	jificação,
análise e julgamento quanto aos aspectos técnicos e conforme as especificações

Rua José Siqueira. n°396- Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do eará -

/!oL PkA M,

— 	 t /
1 RW

*1 PUI 	 Li., 	r n

PREFÇITUIÀ M UNICIPÁL

VIÇOSÂDQCEARÁ
102013 	F yN

UNIDOS PELO POVO 	 unscei* 	-

/ 	6 / 9O'

exigidas, tendo sido marcado retorno às 14:00hs (quatorze horas). Às 14:00hs foi anunciado
que as propostas de preços ainda continuavam em análise e que posteriormente seriam
classificadas e registradas no quadro de lances/negociação e que devido a grande quantidade de
itens e licitantes, a sessão fica suspensa e que continuará dia 10/04/2018 às 08:00hs. Portanto,
nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão às 14h 1  8min
(quatorze horas e dezoito minutos) do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai
assinada pela Pregoeira, membro da equipe de apoio e pelos licitantes presentes.

Viçosa do Ceará-CE, 09 dç'ábril de 201S.

PREG EIRA E EQUIPE DE APOIO: 	 LIC1T4NES:

FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 	 4RAMONRAAóSCARNO ARAÚJÇYK4E
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 	CNPJ n°20.5 5.326/000I-40(

Ramon Ramos Carneiro Araújo

ANTÔNIO FRANCISCO DO NASCIMENTO 	 2) DIMAPOL DISTRIBUIDOR A DE MATERIAL DÈ'
Membro da equipe de apoio 	 LIMPEZA E PAPEL LTDA.

CNPJ n° 12.337.358/0001-93
Sarah de Nazareth Ramos de Azevedo

4TARGJICOLz

o ~

DA.
CNr1J n° 0Y/83.99I!000I-
Edu11ige4aria de Arru4

RICLRDÓ)v(AXJRUNGA SILVA - EPP

Fernando

6) SF1L
CNPJ n0 /í.898.986t00DI07
Francisc&.as Chagas Rodrigues de Carvalho

/
/) ELEI'RICA LUZ COKÍERCrAL DE MATERIAIS

ELÉTRICOS LTDA.
CNPJ n° 00.226.324/0001-42
Benedito Wicler Huandro Maia

i14 Ç)
8) M.A. COMÉRCIO 15E MATERIAL ELÉTRICO LTDA.
CNPJ n° 10.486051/0001-29
Francisco Claudio Nascimento da Silva

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará